
H:\1) Sezione Lavori Pubblici\Ordinanze\Ordinanza chiusura ponte Aldo Moro - Firma Digitale.doc 

COMUNE DI UZZANO - PROVINCIA DI PISTOIA 

piazza unità d’italia 1 - 51010 uzzano (PT) tel 0572 44771 fax 0572452116 p.i. 00328540471 mail: comune@uzzano.it sito web: www.comune.uzzano.it 

 

 
COMUNE DI UZZANO 

Provincia di Pistoia 

ORDINANZA N° 127 del 21 Novembre 2016 

Il Responsabile Area Tecnica 
 

Visto: 

� Il sopralluogo effettuato al ponte posto in Via Aldo Moro confinante con Via delle Corti nel Comune di 

Chiesina Uzzanese il 21.11.2016, successivo agli eventi atmosferici avvenuti durante i giorni 

precedenti; 

Accertato: 

� La presenza di un cedimento che necessita di ulteriori verifiche; 

Vista: 

La situazione di emergenza e per la tutela della pubblica incolumità; 

 

ORDINA LA CHIUSURA DEL PONTE IN VIA ALDO MORO CONFINANTE CON 

VIA DELLE CORTI NEL COMUNE DI CHIESINA UZZANESE FINO A QUANDO 

NON SARANNO EFFETTUATE LE OPPORTUNE VERIFICHE STATICO – 

STRUTTURALI A PARTIRE: 
 

dal 21 Novembre 2016 fino a nuova data 
 

VISTO: 
� Gli articoli 5 e 7 del C.d.S. sulla disciplina della circolazione stradale, oltre che l’art. 159 del 

C.d.S.; 
� Il parere dell'Ufficio Tecnico Comunale ed il parere dell'Ufficio di Polizia Municipale; 
� Il Testo Unico degli Enti Locali D.Lgs n. 267/2000 del 18.08.2000; 

ORDINA 

1) La modifica alla circolazione stradale come sopra descritta in prossimità della viabilità 
suddetta e per il periodo sopraindicato; 

2) Che venga provveduto alla installazione di regolare segnaletica; 
3) Al Servizio di Polizia Municipale di procedere alle verifiche di rito, ed in caso di inadempienza 

del presente provvedimento applicare ai trasgressori la sanzione previste dalla Legge; 
4) A carico dei trasgressori sarà proceduto a termini di legge. 

AVVISA INOLTRE 

Che ai sensi e per gli effetti dell'art. 3, comma 4, della L. n. 241/90, contro il presente provvedimento è 

ammesso ricorso al T.A.R. Toscana o, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica, rispettivamente entro il termine di giorni 60 o 120 dalla data di notifica del presente 

provvedimento. 

Che ai sensi dell'art.8 legge 241/90 si comunica: 

• L'Amministrazione competente è il Comune di Uzzano 

• Il Responsabile del Procedimento è il Dott. Lenzi Lorenzo, in qualità di Resp. Area Tecnica Comunale; 

• Presso l’Area Tecnica - Ufficio LL.PP., può essere presa visione degli atti. 

 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA 

Dott. Lorenzo Lenzi 

 
 
 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 



H:\1) Sezione Lavori Pubblici\Ordinanze\Ordinanza chiusura ponte Aldo Moro - Firma Digitale.doc 

COMUNE DI UZZANO - PROVINCIA DI PISTOIA 

piazza unità d’italia 1 - 51010 uzzano (PT) tel 0572 44771 fax 0572452116 p.i. 00328540471 mail: comune@uzzano.it sito web: www.comune.uzzano.it 

 

 

 
COMUNE DI UZZANO 

Provincia di Pistoia 

 
 

ORDINANZA N° 127 del 21 Novembre 2016 

Il Responsabile Area Tecnica 
 

Il Sottoscritto Dott. Lorenzo Lenzi Responsabile Area Tecnica Comunale, esprime il parere di 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 
dell’art. 147-Bis, comma 1, del TUEL D.Lgs. n. 267/2000. 

 
IL RESPONSABILE AREA TECNICA 

Dott. Lorenzo Lenzi 

 

 
 
 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

 
 

 

 

 


